
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/…/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gminy Słubice, miasta Kostrzyn nad Odrą, 
Gminy Rzepin, Gminy Ośno Lubuskie, Gminy Cybinka, Gminy Górzyca, Gminy Słońsk – Porozumienia 

„G-7” na lata 2022 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a i art. 10g ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 324 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Ponadlokalnego dla Gminy Słubice, miasta Kostrzyn nad Odrą, 
Gminy Rzepin, Gminy Ośno Lubuskie, Gminy Cybinka, Gminy Górzyca, Gminy Słońsk – Porozumienia „G-7” 
na lata 2022 – 2030, stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86E9C3-A560-4855-8D99-C8C6D9E0A8D4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 września 2021 r. Rada Miejska w Cybince podjęła Uchwałę nr XXXVI/178/21 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu opracowania 
i sfinansowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Gminy Słubice, miasta Kostrzyn nad Odrą, Gminy 
Rzepin, Gminy Ośno Lubuskie, Gminy Cybinka, Gminy Górzyca, Gminy Słońsk – Porozumienia „G-7” na lata 
2022 – 2030”. 

Strategia Rozwoju Ponadlokalnego została opracowana zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie aktami 
prawnymi, w szczególności z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawą z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,z udziałem Powiatu Słubickiego. 

Proces przygotowania Strategii rozpoczął się w grudniu 2021. W pierwszym etapie prac przygotowano 
kompleksową diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej dla każdej gminy z Porozumienia „G 
– 7” oraz określono czynniki wspólne, łączące strony G- 7. Raport z diagnozy został opracowany w marcu 
2022 r. W lipcu i sierpniu 2024 wnioski z diagnozy wzbogacono o zaktualizowane i uszczegółowione dane 
pochodzące ze źródeł publicznych: GUS oraz ZUS w trybie dostępu do informacji publicznej. Kolejnym 
etapem prac było przedstawienie kluczowych wniosków z diagnozy na spotkaniu Partnerów w dniu 29.03.2022 
w Słubicach oraz przekazanie raportu do konsultacji i uwag Partnerów. 

W dalszej części prac, wykorzystując metodę pracy warsztatowej, w dniu 05.05.2022 r.w Słubicach 
wyselekcjonowano kluczowe z punktu widzenia G-7 problemy, stworzono z nich drzewo problemów, które 
następnie przekształcono w drzewo celów. Sporządzono też zarys analizy SWOT obszaru. Kolejny warsztat, 
który odbył się ponownie w Słubicach w dniu 29.06.2022 r., dotyczył wypracowania pomysłów na wspólne 
działania zmierzające do osiągnięcia zidentyfikowanych wcześniej celów. Do udziału w obydwu warsztatach 
zaproszono wszystkich 7 partnerów oraz przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Słubicach. 

Ostateczna wersja Strategii powstała po konsultacjach społecznych przeprowadzonych w październiku 
2022 roku i uwzględnieniu uwag, które wpłynęły w trakcie konsultacji oraz aktualizacje z 2024 roku (raport 
z konsultacji społecznych stanowi załącznik do Strategii). 

Na bazie wypracowanych założeń powstała przedmiotowa Strategia Rozwoju Ponadlokalnego. W toku prac 
nad dokumentem udział wzięli przedstawiciele różnych grup interesu, organizacji, samorządów, 
przedsiębiorców: 

- Lokalna Grupa Działania, zrzeszająca w swoich strukturach 9 podmiotów gospodarczych (w tym 
Kostrzyńsko Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, Gurman Sp.z o.o. czy „Dereniówka” gospodarstwo 
rolno-agroturystyczne, 7 samorządów, 9 organizacji pozarządowych (m.in. Fundacja Alternatywa, Fundacja 
grupy pomagamy, Polsko Niemieckie Stowarzyszenie Humanitas, Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz 6 osób 
prywatnych; 

- Przedstawiciele JST: gminy partnerstwa G-7, członek zarządu powiatu słubickiego; 

- Organizacje pozarządowe z terenu G-7: Stowarzyszenie Zielona Dolina Odry i Warty z Górzycy, Fundacja 
Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych ze Słubic, Fundacja na rzecz Collegium Polonicum ze Słubic. 

Uchwalenie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego umożliwi podmiotom należącym do partnerstwa uzyskanie 
dofinansowania na szereg zadań wskazanych w strategii terytorialnej, m.in. w zakresie zielonej mobilności, 
adaptacji do zmian klimatu, zajęć edukacyjnych czy przygotowaniu terenów inwestycyjnych. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przez Radę Miejską w Cybince uchwały w sprawie przyjęcia 
przedmiotowej Strategii Rozwoju Ponadlokalnego, jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE86E9C3-A560-4855-8D99-C8C6D9E0A8D4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/…/2024 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


